
Proposta N. 702

DETERMINA
N. 586 DEL 13/03/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE  ATTIVITÀ  CULTURALI,  TURISMO  E  POLITICHE  GIOVANILI  -   SOCIAL  DAY  2025.
CONTRIBUTO  DI  EURO  1.000,00  ALLA  COOPERATIVA  TANGRAM  QUALE  CAPOFILA
DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che la città di Vicenza da alcuni anni aderisce con successo al progetto nazionale del

“Social  Day”,  che  rappresenta  un  percorso  di  cittadinanza  attiva  con  la  finalità  intrinseca  di

raccogliere fondi da destinare a progetti di cooperazione, ma anche e, soprattutto, di promuovere

durante  una  giornata  simbolica  l'azione  di  una  Città  Sensibile  in  cui  le  giovani  generazioni  si

attivano in iniziative solidali, per favorire la cultura della solidarietà e del volontariato;

Dato atto che:

• nell'ambito di tale progetto, previsto quest’anno l’11 aprile 2025, viene organizzata

una giornata in cui gli studenti delle diverse scuole di città e provincia possono scegliere di

mettersi  in gioco e “sporcarsi  le  mani” con piccoli  lavori  di  volontariato a  favore della

comunità.

• nelle passate edizioni, l'iniziativa prevedeva il coinvolgimento diretto degli studenti

delle  scuole  in  una  giornata  di  attività  all’esterno  in  alternativa  alla  normale  attività

scolastica.

• il progetto ha visto crescere la partecipazione dei ragazzi della provincia negli anni:

nel 2024 a Vicenza sono stati quasi una sessantina, oltre al coinvolgimento di tante scuole

del territorio della Provincia, di diversi comuni, aziende, svariati contesti formali e informali

della  zona  (oratori,  gruppi  giovanili,  squadre  sportive  e  altro),  organizzazioni  di

volontariato.

• gli ultimi quattro progetti finanziati sono quelli votati per l'anno 2025 dai giovani

partecipanti:

1. Women for Freedom - Mi hogar (Bolivia)

2. KIRIKU' - Afya kwa wote (Salute per tutti) (Tanzania)

3. VOCI E VOLTI - Talenti sostenibili (Tanzania)

4. JARDIN DE LOS NIÑOS- Josephine - Formazione professionale ragazze-madri (Rwanda)

e a questi si aggiunge l’associazione Libera contro le mafie, a cui va il 10% del ricavato ogni anno;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

Preso atto che anche per l’anno 2025 l’Amministrazione vuole aderire all’iniziativa “Social Day”,

promossa  dalla  Cooperativa  Sociale  Tangram  di  Vicenza,  capofila  dell’attività  per  la  rete  di

enti/soggetti  dell’area  di  Vicenza,  mettendo  a  disposizione  la  somma  di  euro  1.000,00  quale

contributo da devolvere a favore di uno dei progetti di solidarietà indicati dall'associazione capofila

e scelto dai giovani partecipanti, secondo la prassi del “Social Day”;

Preso  atto  che è  in  fase  di  acquisizione  la  dichiarazione  di  inesistenza  di  conflitto

d’interesse, anche potenziale, agli atti dello scrivente ufficio, del RUP e del Dirigente del Settore, ai

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012 ;

Visto il nuovo “Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di

soggetti  pubblici  o  privati,  riconosciuti  o  non  riconosciuti”,  approvato  con  deliberazione  di

Consiglio Comunale n. 12 del 20/02/2025 che prevede all’art.4 c. 1 la possibilità di dare contributi

per progetti a carattere sociale, aggregativo, di sensibilizzazione e di socializzazione;

Attestato che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili –

dott.ssa Mattea Gazzola e il  RUP, dott.ssa Marianna Pasin, funzionario EQ del Settore Attività

Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano - sotto la

propria  responsabilità  e  in  piena  conoscenza  della  responsabilità  penale  prevista  per  le  false

dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi

speciali in materia - ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto

dagli  artt.  16  e  93  del  D.Lgs.  36/2023  in  tema  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  e

incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida

ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti  di interesse nelle procedure di

affidamento dei  contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs.  165/2001 e  dal  vigente  Piano di

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  94  del  19/12/2024  ad  oggetto  “Bilancio  –

Approvazione del  Bilancio di  Previsione 2025/2027,  del  Documento Unico di  Programmazione

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto  il  documento programmatico triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri,  gli  obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alle attività del “Social Day 2024” con un

contributo di euro 1.000,00, che sarà erogato a Tangram Società Cooperativa Sociale a.r.l., C.F. e

P.IVA 02627400241 con sede legale a Vicenza, Via B. Dalla Scola, 255, in qualità di soggetto

capofila dell’attività per la rete di  enti/soggetti  dell’area di  Vicenza per l'edizione 2025, tenuto

conto  che  tale  contributo  sarà  poi  devoluto  a  favore  di  uno  dei  progetti  indicati  dalla  stessa

associazione e scelto dai giovani partecipanti, secondo quanto previsto dalla prassi del “Social Day

2025”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

2)  di  impegnare la  spesa  di euro  1.000,00 al  cap.  n. 1307900 “Iniziative  ed  interventi  per

l’attuazione delle politiche giovanili comunali” del bilancio di previsione 2025/2027

-  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

-  di  accertare che i  pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni;

4) di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023

e s.m.i., la EQ del Settore, Marianna Pasin.

5) di demandare al R.U.P. anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti

dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del

D.Lgs.  n.  36/2023,  compresa  la  pubblicazione  dell’avviso  sui  risultati  delle  procedure  di

affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023;

6)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

7) di disporre che il  presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del

D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

  

 
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 702 

DETERMINA N. 586 DEL 13/03/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI -  SOCIAL
DAY 2025. CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 ALLA COOPERATIVA TANGRAM QUALE 
CAPOFILA DELL'INIZIATIVA. NON SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
11/03/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


